
AFFIDAVIT OF POSTING ORDINANCE #65

STATE OF OREGON )
)

Counties of Clackamas )
and Washington )

)
City of Wilsonville )

I, the undersigned, City Recorder of the City of Wilsonville,

State of Oregon, being first duly sworn an oath depose and say:

On Wednesday the 28th day of July, 1976, I caused to be posted

copies of the attached Ordinance No. 65, an ordinance amending

and supplementing Section two of Ordinance No. 48 "Transient Lodging

tax"; providing for the sharing of the transient lodging tax with

another taxing body; and declaring an emergency, in the following

three public and conspicuous places of the City, to wit:

1) Wilsonville Post Office

2) Lowries Food Market

3) Kopper Kitchen

The notices remained posted for more than five (5) consecutive

days prior to the time for final reading and passage of the Ord­

inance on the 2nd day of August, 1976.

Dated at Wilsonville, State of Oregon, this 2nd day of August,

1976.

Subscribed and sworn to before me this ;;~. j day Of)f~'..7;;,~".,<. 1976

NOTARY PUBLIC FOR OREGON

My Commission expires: fljY~~"';,;:··,;~'" ~ ..... f,~n':J:y14, 1977
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ORDINANCE NO. 65

AN ORDINANCE AMENDING AND SUPPLEMENTING SECTION TWO OF
ORDINANCE NO. 48, IITRANSIENT LODGING TAX II ; PROVIDING FOR THE
SHARING OF THE TRANSIENT LODGING TAX WITH ANOTHER TAXING BODY;
AND DECLARING AN EMERGENCY.

The City of Wilsonville ordains as follows:

Section 1: Section 2 of the Wilsonville Transient Lodging

Tax Ordinance No. 48 enacted May 19, 1975, is hereby amended

and changed to provide as follows:

~ Section 2: TAX IMPOSED.

For the privilege of occupancy in any hotel in the
City of Wilsonville, Oregon, on and after July 1st, 1975,
each transient shall pay a tax in the amount of five percent
(5%) of the rent charged by the operator. The tax constitutes
a debt owed by the transient to the City, which is extinquished
only by payment by the operator to the City. The transient
shall pay the tax to the operator of the hotel at the time
the rent is paid. The operator shall enter the tax on
his records when rent is collected if the operator keeps
his records on the cash accounting basis and when earned
if the operator keeps his records on the accrual accounting
basis. If rent is paid in installments, a proportionate
share of the tax shall be paid by the transient to the
operator with each installment. In all cases, the rent
paid or charged for occupancy shall exclude the sale of
any goods, services and commodities, other than the furnishing
of rooms, accommodations, and space occupancy in mobile
home parks or trailer parks.

If another taxing body imposes a tax upon the privilege
of occupancy at any hotel in the City of Wilsonville, Oregon,
the Council shall have the authority to enter into an agree­
ment with such other taxing body to share the transient
lodging tax. But in no event shall the City of Wilsonville,
Oregon, receive an amount in excess of five percent (5%)
of the rent charged by the operator."

Section 2. In as much as there is a conflict between the

City of Wilsonville1s ordinance and similar ordinances. of other

taxing bodies, an emergency is hereby declared to exist, and

this ordinance shall be effective immediately upon its final

reading and passage by the Council.

Passed on first reading of the Wilsonville City Council

at a regular meeting of the Council on the 6th day of July,

1976; ordered posted as provided by the Wilsonville City Charter;

and to come up for final reading and action of the Wilsonville

City Council at a regular meeting thereof to be held on ~M=o.;;:nd;:;,;a;;;.<y,-- _
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Jugust 2

• --
, 1976, at the hour of 7:30 p.m. at the

Wilsonville Grade School.

ATTEST:

/a~
Deanna-J.

Passed on final reading at a regular meeting of the Wilson­

ville City Council hel d on the e?~day of ~_,

1976, by the following vote:

Yeas s-. Nay -f2.. .
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